rjt

CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
Processo n°.  334 INDICAÇÃO 206 / 2015

Autor: 	MAURÍCIO BARONI BERNARDINETTI

Ementa: 	REALIZAR ESTUDO VISANDO A MUDANÇA NOS
SENTIDOS DO TRÂNSITO DAS RUAS NOEMIA VON
ZUBEN AMSTALDEN E LUCIANO JACYRO BUENO,
NO JARDIM BOM PRINCÍPIO.

INDICO, nos termos regimentais após ouvida a Casa, ao Exmo
Sr2 Prefeito Municipal para que juntamente com o Departamento de
Trânsito realize um estudo visando a mudança nos sentidos do trânsito
das Ruas Noêmia Von Zuben Amstalden e a Rua Luciano Jacyro Bueno,
no Jardim Bom Princípio.

JUSTIFICATIVA:
A presente Indicação se faz necessária, pois tem como objetivo trazer mais
segurança para os motoristas que transitam pelo local, pois uma das ruas,,
já se encontra com o sentido de mão única, mas como sua localização é2
muita próxima do semáforo, para atravessar a Avenida Engenheiro Fabio;
Roberto Barnabé vem se tornando inviável e muito demorado.

Assim sendo, rogo ao Exmo. Prefeito Municipal com o apoio de meus
pares, que atenda esta presente Indicação.

Sala das Sessões, 6 de\rnarço de 2015.

MAURICIO BARONI 	RDINETTI
Vereador — Líder o Governo

	Page 1